
D.A.  n. 547                                                            UNIONE EUROPEA 
                                                            REPUBBLICA ITALIANA 
 
 

                                                                                                                                                                                                                   
 
 

   Regione Siciliana 
          ASSESSORATO INDUSTRIA 

 L’ASSESSORE  
        
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la vigente legislazione nazionale e regionale in materia di importazione, lavorazione,  

                 deposito e distribuzione di oli minerali e carburanti; 
VISTA la legge regionale n. 97 del 05 agosto 1982, recante disposizioni in materia di razionalizzazione      
  del settore della distribuzione stradale dei carburanti per autotrazione; 
VISTO il D.A. n. 38 del 07.07.2004 con il quale è stata ricostituita la Commissione Consultiva 

Regionale per la ristrutturazione e la disciplina della rete distributiva dei carburanti 
prevista dall’art. 23 della suddetta L.R. 05 agosto 1982 n. 97; 

CONSIDERATO  che a norma dell’art. 25 della stessa legge, la Commissione dura in carica quattro  
    anni e che, pertanto, essendo scaduto il termine suddetto, occorre procedere alla sua  
    ricostituzione; 
VISTE   le designazioni degli Enti e delle Organizzazioni di cui all’art. 24 della L.R. n. 97/82 citata; 
VISTE  le determinazioni assessoriali espresse con nota n. 2244/Gab del 09.10.2008. 
 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1)    E’ ricostituita presso l’Assessorato Regionale Industria la Commissione Consultiva  
 Regionale per la ristrutturazione e la disciplina della rete distributiva dei carburanti. 
 
Art. 2)    La Commissione è composta da: 
 

Assessore Regionale per l’Industria        (Presidente) 
 
Dirigente Generale dell’Assessorato Industria                           (Vice Presidente) 
 
Dirigente Generale dell’Assessorato Cooperazione         (Componente) 
Commercio Artigianato e Pesca 
 

      Dirigente del Servizio VI del Dipartimento Industria                (Componente) 
con funzione di segretario  
 
Dirigente dell’Ufficio regionale per gli Idrocarburi (Componente) 

      e la geotermia del corpo Regionale delle Miniere 
 

     Dr. Roberto Saladini (Componente) 
in rappresentanza dell’Ente Nazionale Idrocarburi 
 

     Dr. Massimiliano Giannocco (Componente) 
in rappresentanza dell’Associazione delle Aziende  
Petrolifere Private (Unione Petrolifera) 



 
     Sig. Claudio Giuliano (Componente) 

in rappresentanza dell’Assopetroli 
 

     Sig. Stellario Bossa (Componente) 
in rappresentanza della FAIB Confesercenti – Confederazione 
Italiana Esercenti Attività Commerciali e Turistiche 
 

     Sig. Santo Migliorisi (Componente) 
in rappresentanza della FIGISC – Federazione Italiana 
Gestori Impianti Stradali Carburanti 
 

     Rag. Leonardo Pompeo Aquilina (Componente) 
in rappresentanza dell’Automobil Club d’Italia 

     
Art. 3)  I componenti della Commissione durano in carica quattro anni a decorrere dalla data del  
             presente decreto. 
 
Art. 4) Ai componenti della Commissione, ed eventualmente agli esperti ed ai tecnici chiamati di  
 volta in volta ai sensi dell’art. 25 della L.R. 05.08.1982 n. 97, spettano gli emolumenti di 
 cui all’art. 26 della citata Legge Regionale, fatte salve le disposizioni in materia di cui alle 
 Leggi regionali 15/1993 e 10/2000. 

I componenti prima dell’insediamento devono fornire le dichiarazioni di possesso dei 
requisiti previsti dalla legge regionale 19/97, su modello fornito dall’Amministrazione 
regionale Servizio VI. 
Con successivo provvedimento si procederà all’impegno della spesa necessaria al 
funzionamento della Commissione stessa. 
 

Art. 5) La Federazione Gestori Impianti Carburanti ed Affini (F.E.G.I.C.A.), rappresentata dal Sig.    
 Antonino Munafò, assisterà ai lavori della Commissione. 
 
Art. 5) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale  
            Industria  per il visto di competenza e quindi pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
 Regione Siciliana. 
 
Palermo, 21 ottobre 2008 
  

                                                                                                L’ASSESSORE 
                                                              F.to                 On.le  Dott. Giuseppe Gianni 


